Совет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

29 сентября 2011 года № 2/66-162

О ходе реализации законодательства об обращениях граждан

в органах местного самоуправления муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Конституцией Республики Башкортостан, Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Закона Республики Башкортостан от 12 декабря 2006 года № 391-з «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан»,  целях защиты конституционных прав граждан на обращение в  органы местного самоуправления, повышения эффективности деятельности органов и должностных лиц местного самоуправления, Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Информации управляющего делами администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Хисамутдинова С.М., председателя постоянной комиссии Совета по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка  Иванко Ю.А. о ходе исполнения законодательства о работе с обращениями граждан в органах местного самоуправления муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан принять к сведению.

2.Рекомендовать главе администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, и.о. главы администрации городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, главам  сельских поселений муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан:

2.1.Анализировать проводимую работу с обращениями граждан, систематически рассматривать на заседаниях администраций данный вопрос, способствовать реализации принятых решений.

2.2.
Продолжить проведение в населенных пунктах  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан собраний граждан, практиковать проведение «Дней администрации» с участием депутатов Советов, руководителей организаций.

2.3. В целях предоставления возможности подачи гражданами с ограниченными возможностями здоровья обращений в органы местного самоуправления в срок до 1 ноября 2011 года принять меры по оснащению зданий администраций пандусами (с опорой).

2.4. Соблюдать  график  личного приема граждан.

2.5. В соответствии с законодательством и в установленные сроки организовать работу с обращениями граждан, поступившими в форме электронного документа.

3.
Заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Гайнуллину И.Т., управляющему делами администрации Хисамутдинову С.М. обеспечить выполнение решения Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 13 декабря 2010 года № 2/44-207 в части систематического проведения семинаров-совещаний с руководителями структурных подразделений администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, главами, управляющими делами администраций поселений, руководителями организаций по вопросам рассмотрения обращений граждан в соответствии с действующим законодательством.

4. Секретарю Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Шафиковой Р.А. осуществлять контроль за регулярным рассмотрением на заседаниях представительных органов муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и поселений, постоянных депутатских комиссий вопроса о ходе исполнения законодательства об обращениях граждан.

5.Рекомендовать доверенному представителю уполномоченного Республики Башкортостан по правам человека по Давлекановскому району и г.Давлеканово Вафиной Э.Ш.  продолжить работу по приему граждан и рассмотрению их обращений.

6. Рекомендовать директору (главному редактору) ГУП РБ РИК «Асылыкуль»  Аккулову И.Ю. освещать работу с обращениями граждан, проводимую  органами и должностными лицами местного самоуправления, в районных газетах «Асылыкуль», «Балкантау».

7.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка (председатель Иванко Ю.А.).

8.Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.
Председатель Совета

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

Г.М.Якушин